
REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D'AF'FERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE4- DELLA GITJNTA MUNICIPALE

L'anno Duemilaventiquattro il giorno mese di ffiiffile ore ZaWY e seguenti,

nella sede Municipale, regolarmente convocata,

Signori:

si è riunita la Giunta Muàicipale con l'intervento dei

Partecipa il Segretario Comunale Dr. A. Nigrone

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MI.]NICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. I i dicembre 1991 n.48;

Vista la L.R. 3 dicembre l99l n.44;

Vista Ia L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
o ll responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

o Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con I'art. I, comma l, lettera i), della

L.R. n.48/91 hanno espresso i pareri di cui infia;

Vista la la proposta di deliberazione concemente l'oggetto, predisposta dall'uffrcio tecnico su indicazione del

Sindaco, allegata alla presente per fame paxte integrante e sostanziale;

OGGETTO: D.A. n. 367 del 1810912024 - Fondo per lo sviluppo delle

montagne italiane. Approvazione scheda Sezione 2 art. 13 dell'avviso.

I) ADAMO SEBASTIANO SINDACO

Dlesente

{Tt
ts§enta

rytvtft
2) ALFERT FRANCESCO ROCCO VICE.SINDACO XTa atuft
3) DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE XWYrrt
4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE ASSESSORE x?tfukrfr
5) CIARDO FRANCESCO

ASSESSORE

XWYnW



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUMCIPALE

OGGETTO: D.A. n. 367 del 1810912024 - Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane.

Approvazione scheda Sezione 2 art. 13 dell'awiso.

VISTO:

. la nota prot. 12244 de125.07 .2024 del Servizio 6 del Dipartimento Autonomie Locali con

la quale è stato trasmesso lo schema di Awiso per la presentazione di progetti da

finanziare con le risorse del "Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane" (FOSMIT)
assegnate alla Regione Siciliana dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 3

Dipartimento per gli Affari Regionale e le Autonomie (DARA) 3 per gli anni 2022 e
2023:,

. il D.A. n. 36712024 da parte dell'Assessore per le Autonomie Locali e la Funzione

Pubblica Regione Siciliana, con la quale veniva approvato awiso, con il quale vengono

disciplinate ed i criteri per accedere da parte dei Comuni alle risorse de "Fondo per lo
sviluppo delle Montagne italiane assegnate alla Regione Siciliana dalla presidenza del

consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari Regionale e le Autonomie ar.l':n 2022

e2023;
o Il DD.AA. n. 367 del 18 seftembre 2024 e n. 382 del 24 settembre 2024, pubblicato sulla

Gazzetta Ufficiale e della Regione Siciliana in data 27 /09/2024;

DATO ATTO che a codesto comune sono state assegnate risorse Sezione 2, zrl. 13 dell'awiso

per complessivi € 19.760,67 per le seguenti tipologie di investimento:

1) Manutenzione e ordinaria e straordinaria sul demanio idrico fluviale nei comuni

montani;

2) Atliyirà di manutenzione e monitoraggio su aree interessate da interventi di

mitigazione del rischio idrogeologico nei comuni montani classificati come area

pericolosa dal piano per l'assetto idrogeologico (PAI);

DATO ATTO che è intendimento di questa Amministrazione partecipare al suddetto awiso;

VISTA scheda come da art.3 lett. a del suddetto awiso, con la descrizione dell'intervento e

dell'ordine di priorità allegata alla presente per fame parte integrante e sostanziale;

VISTO la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA e richiamata la normativa vigente in materia;

per quanto sopra motivato

PROPONE

o di prendere atto delle superiori premesse qui integralmente richiamate;



a

a

di prendere atto del D.A. n. 367 del 18.09.2024;

di approvare la scheda come da Sezione 2, art. 13 del suddetto awiso allegata alla

presente per fame parte integrante e sostanziale;

Responsabile Area Tecnica, I'adozione dei provvedimenti necessari per la partecipazione

all'awiso - D. A. 367 del 1810912024 Sezione 2;

Di dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GILTNTA COMUNALE

oGGETTO: D.A. n. 367 del 1810912024 - Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane.

Approvazione scheda Sezione 2 art. 13 dell'alviso.

Il sotioscritto responsabile del servizio finanziario ,

Visto il D.lgs.no 26712000, visto il vigenre Regolamento di
contabilità, ai sensi dell'an.l3 della L.R. 03112/1991, n.44

AT"TESTA

Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria-

Della complessiva sp€sa derivante dal prese[te atto

di€

Somma stanziata t
Impegni già assunti .
Disponibilitaattuale -

Somma impegnata con il
presente prowedimenlo €

all'intervento

Somma disponibile

Data

competenza _ residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art.l, comma 1, lettera i) della L.R.l l/12191, n.48, come integrato dall'art.12 della L.R.2311212000.

n.30 sulla Dresente Droposta di deliberazione i sottoscritti esDrimono Darere di cui al

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

Per quanto conceme la regolarita tecnica esprime il parere:

o"^ tl./e.:..àHl u Responsabite

FAVOREVOLE

il seguente parere: tAYOUglePer quanto conceme la regolarita contabile

ox"?t.(A:Z2-?.U.. IResponsabite



LA GIUNTA MTJNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del Sindaco, avente per oggetto:

OGGETTO: D.A. n. 367 del 1810912024 - Fondo per lo sviluppo delle montagne italiane.

Approvazione scheda Sezione 2 art. 13 dell'awiso.

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge 8

gi"gno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall'art. 12 comma 1o della L.R. n.

30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla

proposta medesima;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

Di approvare la proposta nel testo risultante nella premessa chè, unitamente ai pareri su di essa apposti,

costituisce parte integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva.



Scheda richiesta Contributo Fondo Sviluppo Montagna Italiana (FOSMIT) arurc 2023:
Interventl dl prevenzlone del rischlo dl dlseesto ldrogeologlco rel terrltorl montani lcfr. art. 13 dell'Awtsof

Comune di Motta d'Alfermo Prov. Messina

Approvata con Delibera di Giunta comunale n. ...... del (a-Uegata)

§onma dlsponlblle
(da pre-assegnazione eIf€ttuata
ai sensi dell'art. 12 dell'Awiso)

Ttpologle dl lnvcstlmerto dtspontblu
(linee di finanziamento di cui al'a.t. 13)

Investlmenu propostl

Sintetica descrizione investimento

e L9,760,67
(somma disponibile come

riportato in Altegato D)

ordinaria e straordinaria sul demanio
idrico fluviale nei Comuni montani
(linea di firnnziamefio di ai all'art. 13 lett. el

Manutenziofle straordinalia del tratto iniziale del
Maccafrone

di manutenzione e monitoraggio su aree

interessate da interventi di mitigazione del rischio
nei Comuni montani classilicati come

area pericolosa dal Piano per l'Assetto Idrogeologico
(P.A.r.)

llinea di firnnziameùo di ai all'art. 13 lett. bl

Firma del Responsabile Settore Finanziario/SuAP

,,:1 'C^l\,-.,.----,'\



Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d'Ufticio

ATTESTA

Che la presente déliberazione:
E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.l99 comma 3' della L.R
n.16163.

CERTIFICATO DI A\TVENUTA ESECUTTVITA'

E' divenuta esecutiva il
( decorsi giomi l0 dalla
E' divenuta esecutiva il
( per dichiarazione di

Motta d'Affermo

ai sensi dell'art.12 comma 1" della L. R. n. 44191

sensi dell'art.12 comma 2' della L. R. t. 44/91

./.-!:,1 .

:t/É&§

CERTIFICATO DI A

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunalg

CERTIFICA

Ai sensi dell'art. 11 della L.R.n.44l91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del
Comune per quindici giomi consecutivi dal
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.

Motta d'Affermo

Il Messo Comunale I1 Segretario Generale


